
P R O T O K Ó Ł  N R IV/2011 

z Sesji Rady Gminy w Strawczynie 

z dnia 10 lutego 2011 r. 

 
 
 
W Sesji udział wzięli: 

1) Radni, 

2) Sołtysi, 

3) zaproszeni goście, 

4) pracownicy Urzędu Gminy w Strawczynie 

5) mieszkańcy sołectwa Korczyn. 

Listy obecności w załączeniu. 

 

 

Ad. 1. 

Otwarcie i stwierdzenie kworum. 

 

Pan Stanisław Zdyb – Przewodniczący Rady Gminy dokonał otwarcia 

posiedzenia i powitał zebranych. 

Na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność obrad. W sesji udział wzięło 

15 Radnych. Wszyscy Radni obecni. W związku z tym sesja może podejmować 

prawomocne uchwały. 

 

Pan Przewodniczący obrad zwrócił się z zapytaniem czy do porządku obrad są 

propozycje lub uwagi? 

 

Do porządku obrad nie zgłoszono żadnych propozycji. 

 

Ad. 2. 

 Powołanie sekretarza i protokolanta obrad. 
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 Na sekretarza obrad została powołana Pani Teresa Raczyńska - Radna, a na 

protokolanta powołano Małgorzatę Woźniak. 

 

Ad. 3. 

 Zapytania i interpelacje. 

 

Pani Małgorzata Rządkowska – Radna – Szanowny Panie Wójcie, Panie 

Przewodniczący, Wysoka Rado, Szanowni Goście, mamy dzisiaj podejmować 

uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu gminy Strawczyn na 2011 rok. Po raz kolejny 

sołectwo Korczyn w budżecie na rok 2011, poza zapłatą za aktualizację projektu na 

kanalizację i funduszem sołeckim nie jest ujęte w tym budżecie. Zarówno mieszkańcy, 

jak i ja nie jesteśmy przeciwni dużym inwestycjom, wręcz można by rzec, że jesteśmy 

dumni, że Gmina nasza słynie z takich inwestycji, ale chcielibyśmy, żeby nasze 

sołectwo było też postrzegane, że znajduje się na terenie naszej gminy, żeby Gmina 

nie skupiała się wokół tylko samej miejscowości Strawczyn jako siedzibie Gminy                 

i przyległym mu sołectwom.  

Najważniejszą, chyba priorytetową sprawą jest bezpieczeństwo wszystkich obywateli 

– wszystkich mieszkańców naszej gminy - moi mieszkańcy nie mogą czuć się 

bezpiecznie, ponieważ nie mają oświetlenia, nie są to bardzo duże nakłady finansowe, 

gdyż z szacunkowych kosztów, które otrzymałam od Kierownika Referatu z Urzędu 

Gminy wchodzi w grę kwota 40 800 zł. Gdzie my nie chcemy nowych lamp, 

chcielibyśmy po prostu mieć stare lampy, które były już zdemontowane ze 

Strawczyna. Zgodnie z  Założeniami polityki społeczno – gospodarczej gminy 

Strawczyn na 2011 rok, w podpunkcie „O świetlenie drogowe” jest zapis: „Planujemy 

wykonanie projektów i budowę oświetlenia przy drogach gminnych                                      

w miejscowościach:”  m.in. w miejscowości Korczyn. 

Mam zapytanie do Pana Wójta – kiedy u nas mieszkańcy będą mogli liczyć na 

oświetlenie, my nic dużego nie potrzebujemy, chcemy czuć się bezpiecznie, zarówno 

dzieci, jak i dorośli. W innych sołectwach nie mówię, że wszystkie sołectwa mają 

zapewnione to bezpieczeństwo, ale w naszym jest tylko jedna droga powiatowa 
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oświetlona i jedna droga gminna nie cała. Proszę o udzielenie odpowiedzi na moje 

zapytanie. 

Mam też zapytanie do Pana redaktora Kosowskiego, gdyż przeglądając ostatni 

miesięcznik samorządowy gminy Strawczyn Ziemia Strawczyńska, jest zapis, że 

przyjęto także kilka uchwał dotyczących stawek dla przewodniczących Komisji Rady 

Gminy (150 zł za posiedzenie) oraz członków Komisji Rady Gminy (120 zł). Jestem 

Przewodniczącą Komisji i nie przypominam (byłam na każdej sesji), żeby 

kiedykolwiek była podejmowana taka uchwała. 

 

Pan Przewodniczący obrad poinformował, że odpowiedzi będą udzielone w dalszej 

części porządku obrad. 

 

Ad. 4. 

Realizacja uchwał z Sesji Rady Gminy i informacja z prac Wójta Gminy 

między Sesjami.  

 

Pan Tadeusz Tkaczyk – Wójt Gminy przedstawił realizację uchwał Rady Gminy                

w Strawczynie podjętych na Sesji w dniu 28 grudnia 2010 r. oraz informację z pracy 

Wójta Gminy między sesjami Rady Gminy (informacje w zał.). 

 

Rada Gminy przyjęła przedłożone informacje. 

 

Ad. 5. 

 Do protokółów z sesji Rady Gminy w Strawczynie: Nr II/10 z dnia 6 grudnia 

2010 r. i Nr III/10 z dnia 28 grudnia 2010 r. nie wpłynęły uwagi i zastrzeżenia. 

 

Pan Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie przyjęcie w/w protokółów: 

    - za – 15, 

    - przeciw – 0, 

    - wstrzymało się – 0. 
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Głosowało 15 Radnych. Protokóły Nr II/10 i Nr III/10 z sesji Rady Gminy przyjęto 

jednogłośnie. 

 

Ad. 6. 

Założenia polityki społeczno – gospodarczej Gminy Strawczyn na 2011 rok                

(w zał.).  

 

Założenia polityki społeczno – gospodarczej Gminy Strawczyn na 2011 rok 

przegłosowano: 

- za – 15, 

    - przeciw – 0, 

    - wstrzymało się – 0. 

Głosowało 15 Radnych. Założenia… zostały przyjęte jednogłośnie. 

                 

Ad. 7. 

Podjęcie uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Strawczyn na lata 2011 – 2021. 

 

Uchwała Nr 1747/2010 II Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej      

w Kielcach z dnia 15 grudnia 2010 roku w sprawie opinii o projekcie uchwały Rady 

Gminy w Strawczynie w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Strawczyn na lata 2011 – 2021 w załączeniu.   

 

Pan Wiesław Piotrowski – Przewodniczący Komisji Samorządowej - Komisja 

Samorządowa analizowała ten dokument szczegółowo, Pani Skarbnik udzieliła 

wyjaśnień. Komisja Samorządowa nie wnosi żadnych zastrzeżeń, ani wniosków do 

projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej. 

 

Pani Anna Dziewanowska - Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej – na wspólnym 

posiedzeniu Komisji Rewizyjnej i Komisji Gospodarki Komunalnej członkowie 

wymienionych Komisji nie wnieśli zastrzeżeń do Wieloletniej Prognozy Finansowej. 
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Pani Małgorzata Rządkowska - Przewodnicząca Komisji Budżetu i Inwestycji - 

Komisja Budżetu i Inwestycji po rozpatrzeniu projektu uchwały w sprawie 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Strawczyn na lata 2011 – 2021, wysunęła 

propozycje: 

- aby przesunąć 1 mln zł z budowy hali sportowej przy Centrum Sportowym                        

w Strawczynku z 2013 r. na budowę kanalizacji w Korczynie i budowę przedszkola 

gminnego w Strawczynie, 

- rozbić zagospodarowanie Centrum miejscowości Chełmce na lata 2012 - 2013              

i w 2012 r. przeznaczyć 1 655 000 zł zamiast 2 700 000 zł, a pozostałą kwotę 

1 045 000 zł przekazać na realizację zadania pt. „zmiana sposobu użytkowania części 

pomieszczeń SP w Korczynie na świetlicę wiejską wraz z zagospodarowaniem terenu 

– poprawa jakości życia oraz zaspokojenie potrzeb społecznych i kulturowych 

mieszkańców” i przesunąć to zadanie na rok 2012, zaplanować 1 045 000 zł.   

Mam odpowiedź Pana Wójta na wniosek Komisji: 

„Informuję, że ustosunkowałem się do wniosków Komisji zawartych w protokóle Nr 

3/11 z dnia 27 stycznia 2011 r. w sposób następujący: 

1. „przesunąć 1 mln zł z budowy hali sportowej z 2013 r. na 2014 r. a 1 mln zł 

przeznaczyć na budowę kanalizacji w Korczynie w 2013 r., wtedy wydatki na 

kanalizację w 2014 r. wyniosą 2 mln zł i w 2015 r. 2 mln zł, a na budowę hali 

sportowej w 2014 r.  wyniosą 3 mln zł i 4 mln zł w 2015 r.” 

- pozostawiam do rozpatrzenia na sesji Rady Gminy – realizacja tych 

przedsięwzięć jest uzależniona od pozyskania środków. 

2. „rozbić zagospodarowanie Centrum msc. Chełmce na dwa lata – w 2012 r. 

przeznaczyć 1 655 000 zł zamiast 2 700 000 zł i pozostałą kwotę 1 045 000 zł 

w 2013 r., a realizację zadania w Korczynie przesunąć na 2012 r. i zaplanować 

1 045 000 zł.”   

- pozostawiam do rozpatrzenia na Sesji Rady Gminy informując jednocześnie, 

że Plan Odnowy Miejscowości Chełmce został uchwalony przez społeczność 

sołecką w dniu 25.09.2009 r. a następnie przyjęty do realizacji przez Radę 

Gminy uchwałą Nr XXXI/238/09 z dnia 29.10.2009 r., z tym, że projekt na 

chodnik został wykonany w 2005 r., natomiast Plan Odnowy Miejscowości 
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Korczyn został uchwalony przez mieszkańców Korczyna później tj. w dniu 

22.04.2010 r. i również później zatwierdzony uchwałą Rady Gminy  

Nr XXXVII/293/10 z dnia 13.05.2010 r., projekt na zmianę dachu został 

wykonany w 2009 r. 

 

Pan Przewodniczący obrad – Komisja wnioskuje o przesunięcie 1 mln zł z budowy 

hali sportowej z 2013 r. na budowę kanalizacji i budowę przedszkola. Wieloletnia 

Prognoza Finansowa jest dokumentem, który się bilansuje, dochody i rozchody              

w poszczególnych latach są zaprogramowane, są powiązane z odpowiednimi 

wskaźnikami.  

Radni mają przegłosować wniosek, ale nie wiedzą, jaka kwota ma być przeznaczona 

na kanalizację i przedszkole z 1 mln zł.  

 

Pani Małgorzata Rządkowska – Radna złożyła wniosek o zarządzenie przerwy, 

podczas której odbędzie się posiedzenie Komisji Budżetu i Inwestycji w celu 

określenia kwot na kanalizację i przedszkole. 

 

Pan Przewodniczący obrad zarządził 10 min. przerwy (od godz. 1240 do godz. 1250). 

 

Po przerwie wznowiono obrady. 

 

Pani Małgorzata Rządkowska - Przewodnicząca Komisji Budżetu i Inwestycji - 

Komisja Budżetu i Inwestycji proponuje, aby z 1 mln zł przeznaczyć kwotę 500 000 zł 

na budowę kanalizacji i 500 000 zł na budowę przedszkola. 

 

Pan Przewodniczący obrad – w tej chwili mamy dwa wnioski Komisji - pierwszy 

dotyczący budowy hali i kanalizacji, a drugi zagospodarowania Centrum miejscowości 

Chełmce i zagospodarowania pomieszczeń szkoły w Korczynie.  

Otworzył dyskusję. 
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Pani Małgorzata Rządkowska – Radna – odnośnie naszej kanalizacji, wiem, że projekt 

jest przesunięty do 18 lutego tego roku. Wiem, że na razie nie mamy środków na 

kanalizację. Jeżeli przejdą wnioski i kanalizacja będzie rozpoczęta w 2013 r., to                  

w porządku, bo aktualizacja projektu nie przepadnie, w przeciwnym razie - 

aktualizacja przepada 18 lutego 2014 r. Też będzie zależało, jaka będzie zima, to 

będzie środek zimy (styczeń, luty), nie wiadomo, czy te prace będą realizowane. 

Druga sprawa - odnośnie przesunięcia 1 045 000 zł z zagospodarowania Centrum 

miejscowości Chełmce, chciałabym podać swoje racje. W związku z czym wnioskuję, 

żeby te pieniążki uległy przesunięciu. Wiem, że te dwie inwestycje są równie ważne, 

nie kwestionuję tego, tak, jak sprawa świetlicy i naszego dachu na szkole, gdzie te 

dwie inwestycje mają być robione równocześnie. Chciałabym podkreślić, że sprawa 

naszego dachu na szkole ciągnie się już „X” lat. W 2009 r. na zebraniu wiejskim 

mieszkańcy zrezygnowali z drogi na rzecz dachu, który miał być wykonany, jest 

wykonany projekt, mamy pozwolenie i nam przepadnie 29.09.2012 r. Nie mamy 

żadnej świetlicy, nie mamy gdzie się spotykać, gdzie organizować zebrań wiejskich,  

w tej chwili odbywa się to w sali gimnastycznej.  

Biorąc pod uwagę fakt, że mało jest inwestycji wykonywanych na terenie naszego 

sołectwa, prosiłabym Wysoką Radę o podjęcie mądrych, inteligentnych, rozważnych 

decyzji. Realizować te dwa zadania równocześnie. Wiem z Urzędu Marszałkowskiego, 

że inwestycja na naszej szkole powinna być zakończona w październiku 2012 r. 

Trzeba by ustalić rzeczy priorytetowe, żeby nasza inwestycja była realizowana               

i inwestycja w Chełmcach, mamy umowy podpisane, mamy pieniądze na to, aby nie 

przepadły. Co jest ważniejsze? Wiem, że ja będę bronić swojego sołectwa, panowie            

z Chełmiec swojego sołectwa. Proszę spojrzeć na to takim konkretnym ludzkim 

normalnym spojrzeniem – co jest ważniejsze – czy dach na szkole i świetlica, czy 

boisko i chodnik?    

Proszę o mądre głosowanie i rozważenie moich próśb. 

 

Pan Wiesław Piotrowski – Radny – Szanowni Państwo, myślę, że odpowiedź na Pani 

pytanie - co jest ważniejsze sama się nasuwa, biorąc pod uwagę chodnik, bo wcześniej 

słyszałem o bezpieczeństwie mieszkańców. Jeżeli chodzi o chodnik w Chełmcach, to 
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tutaj od razu nasuwa się bezpieczeństwo dzieci. Tą drogą do szkoły zmierza 

codziennie ok. setka dzieci, choć dużo więcej uczęszcza do szkoły. Jeżeli mówię 

nieprawdę, niech mnie Dyrektor szkoły poprawi.  

Moje argumenty odnośnie chodnika są następujące – ten chodnik w pewnej części 

będzie służył również mieszkańcom sąsiednich miejscowości Oblęgora i Oblęgorka, 

ponieważ jest częścią wejścia do kościoła. Myślę, że Państwo, którzy chodzą do 

Chełmiec do kościoła wiedzą, jak sytuacja wygląda. Tam brakuje podejścia                   

i jednocześnie po każdej mszy zjeżdża 50 i więcej samochodów i idzie ok. dwie setki 

ludzi. Myślę, że odpowiedź sama się nasuwa – chodzi przede wszystkim                             

o bezpieczeństwo. Projekt chodnika już był wykonany dokładnie 6 lat temu, tylko ze 

względu na opóźnienie wykonania kanalizacji, każdy rozsądnie myślący nie zrobi 

chodnika mając świadomość, że będzie rozkopywany przy realizacji kanalizacji. Są to 

argumenty przemawiające za bezpieczeństwem dzieci i mieszkańców.  

Każdy, kto zna się trochę na inwestycjach uwzględni argumenty finansowe. Małe 

inwestycje są tańsze, jeżeli robi się je w jednym roku, jeśli taką inwestycję rozłoży się 

na dwa lata, to każdy wykonawca zaproponuje wyższą cenę. Również jest to korzystne 

z przyczyn technicznych, proszę sobie wyobrazić rozkopanie miejscowości na dwa 

lata. 

Nie wiem, czy argumenty, których użyłem przekonają Państwa. Podobnie, jak Pani, ja 

również poddaję to pod rozwagę Rady.    

 

Pani Małgorzata Rządkowska – Radna – ja nie kwestionuję, że przy jednej inwestycji   

i przy drugiej inwestycji chodzi o bezpieczeństwo. Zgodnie z tym, co uchwaliliśmy na 

posiedzeniach Komisji, żeby rozłożyć tą inwestycję na dwa lata, proponuję w 2012 r. 

przeznaczyć tą kwotę na budowę chodnika. U nas dach jest wertowany „X” lat. Nawet 

w zeszłym roku na spotkaniu Pan Wójt kazał prowizorycznie załatać, żeby się nie lało, 

bo będą pozyskane środki z PROW-u na realizację świetlicy. Pan Wójt obiecał, że 

zrobi nam dach w 2011 r., plany się zmieniły. Nie wiem, czym to jest podyktowane. 

Wydaje mi się, że sprawa szkoły, bezpieczeństwa naszych dzieci, nie tylko tej 

cieknącej, lejącej się wody po tych ścianach, tych zniszczeń, tych pieniędzy 

wyrzucanych w błoto przez rodziców, przez nauczycieli i tej żmudnej naszej 
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syzyfowej pracy, pracy społecznej, gdzie wykonujemy te remonty w czynie 

społecznym… Już chyba wystarczyłoby tego, chodzi o to, żeby zrobić raz konkretnie 

ten dach i wtedy odnośnie szkoły już byśmy o nic nie prosili. Ja proszę o podstawowe 

potrzeby, jeżeli chodzi o dach i świetlicę. To będzie nasze centrum kulturowe, miejsce 

spotkań. 

 

Pani Anna Kutz - mieszkanka Korczyna – przyjechaliśmy razem z mieszkańcami 

Korczyna z apelem i prosimy o przychylenie się. Może tak na początku przedstawię 

wydatki na oświatę, kulturę fizyczną, kulturę i ochronę dziedzictwa narodowego                

w latach 2006 – 2009 , bo takie dane tylko otrzymałam od naszej Pani Radnej.  

Na Strawczynek poszło 5 453 633 zł, na Strawczyn poszło 3 301 353 zł, na Oblęgorek 

poszło 3 117 962 zł, na Promnik poszło 312 479 zł, na Chełmce poszło 107 345 zł, na 

Rudę Strawczyńską 30 883 zł, na Korczyn poszło 22 000 zł (projekt wykonany na 

dach) i na Niedźwiedź 15 000 zł.  

Naprawdę do tej pory nie sprzeciwialiśmy się, wiadomo Strawczyn – siedziba gminy   

i sąsiadujący z nim Strawczynek, Promnik są wizytówką naszej gminy, cieszymy się   

z tego. Teraz naprawdę mamy dość, my nie mamy podstawowych, niezbędnych rzeczy 

do godnego funkcjonowania sołectwa. My nie mamy oświetlenia gminnych dróg, my 

nie mamy żadnego chodnika, my nie mamy świetlicy, my nie mamy dachu obiecanego 

przez „X” lat, nie mówiąc w jakim stanie są drogi gminne. 

Aktualizacja projektu na wykonanie konstrukcji dachu kończy się 29.09.2012 r. 

Świetlica, która została nam obiecana niestety, mamy dane, że prace powinny się 

kończyć najpóźniej 31.10.2012 r. Natomiast z pozyskanej od naszej Pani Radnej 

Prognozy Wieloletniej wynika, że nasze prace inwestycyjne są przesunięte na 2013 r.  

Nie będziemy kwestionować, co jest ważne, a co nie. Proszę mi powiedzieć, czy nie 

można tego przesunąć, zrobić tak, żeby inwestycje w Chełmcach i inwestycje             

w Korczynie odbyły się równocześnie? My nie mamy naprawdę nic, mamy tylko 

szkołę, która jest „naszym sercem”. Nasze dzieci nie mają się gdzie spotykać, 

organizować wolnego czasu. Naprawdę naszą jedyną atrakcją w Korczynie jest tzw. 

„wilkowyjska ławeczka”. Czy nasze dzieci mogą brać przykład z tego? Proszę 

powiedzieć w co mamy inwestować, jak nie w oświatę i nasze dzieci, które są naszą 



10 
 

przyszłością? My nie mamy naprawdę nic od lat, Korczyn nie jest ujmowany                        

w budżecie, cały czas wszystko jest przesuwane. Rozumiemy to, że nie ma środków, 

kanalizacja jest znowu przesunięta. 

Prosimy Wysoką Radę, Pana Wójta, aby się przychylili do naszego apelu. W żadnym 

roku nie jesteśmy ujęci w budżecie.    

 

Pan Zbigniew Podstawka - mieszkaniec Korczyna – Panie Wójcie, Panie 

Przewodniczący, Wysoka Rado, na wstępie chciałbym zaznaczyć, że nie jesteśmy 

przeciwni wielkim inwestycjom Pana Wójta, wręcz przeciwnie, popieramy je jak 

najbardziej. Chcielibyśmy się zwrócić z apelem do Was Rady Gminy. Chciałbym 

oświadczyć, że na terenie naszej gminy nie ma drugiego takiego sołectwa, w którym 

tyle dróg gminnych nie jest wykonanych. Pragnę zaznaczyć, że na terenie całej gminy 

jest 10 km dróg niewykonanych, z tego 5 km jest we wsi Korczyn. Nie chcemy, żeby 

te drogi były od razu wykonywane, chcemy, żeby były systematycznie rok po roku 

realizowane, z mieszkańcami ustalimy kolejność realizacji poszczególnych odcinków. 

Chciałbym też zaznaczyć, że to nie są drogi, przy których stoją pojedyncze posesje, są 

to drogi z zabudową szeregową. 

Drugim naszym problemem jest brak oświetlenia przy tych drogach, których w ogóle 

nie ma, nie ma także oświetlenia. Pan Radny powiedział, że nie ma chodnika - tak u 

nas dzieci nie mają nawet ulicy, nie mają drogi, chodzą w błocie, po kałużach, to jest 

chyba jeszcze ważniejsze jak chodnik. Nie chcemy też oświetlenia z nowych lamp, są 

lampy stare zdemontowane w Strawczynie, chcielibyśmy, aby zostały zamontowane              

u nas, wiem, że leżą w magazynach i bardzo byśmy prosili o zamontowanie tych 

starych lamp. Koszt całego projektu oświetlenia waha się w granicach 40 000 zł. 

Zamontowanie starych lamp automatycznie zmniejszyłoby koszty oświetlenia. Wiem, 

że nie jesteśmy ujęci w budżecie na przyszły rok, wiem też, że są możliwe 

przesunięcia, jak to było z projektem dachu na naszą szkołę. Bardzo prosimy też o te 

parę groszy, bo to jest kropla w morzu w odniesieniu do budżetu całej gminy.  

W imieniu mieszkańców chciałbym uzyskać konkretną odpowiedź - kiedy będą 

zrealizowane nasze postulaty?  
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Pani Barbara Stępień - mieszkanka Korczyna – Szanowny Panie Wójcie, Droga Rado, 

na spotkaniu w 2009 r. ustalono projekt, wg którego miała być przeprowadzona 

kanalizacja na terenie Korczyna. Realizacja miała się rozpocząć jesienią 2011 r.,          

a zakończona miała być jesienią 2013 r. Na ostatnim zebraniu dowiedziałam się, że 

inwestycja została przesunięta na 2014 r. Właśnie w tym roku dokładnie 13 lutego 

upływa ważność projektu. Przecież szkoda tych pieniędzy, które przepadną i ludzi             

z Komitetu Kanalizacji, którzy poświęcili swój wolny czas na pomoc w jego realizacji. 

Rozumiem, że w gminie jest wiele zadań do realizacji w poszczególnych sołectwach, 

ale czy nie należałoby się zastanowić, które inwestycje są najpotrzebniejsze dla 

mieszkańców? Tą inwestycją jest właśnie dla nas m.in. kanalizacja, tym bardziej, że 

jest zrobiona już w całej gminie, a została jedna miejscowość do skanalizowania - 

Korczyn. 

Proszę o uwzględnienie tej inwestycji w planie finansowym w możliwie najbliższym 

czasie, jak również o dołożenie wszelkich starań, aby pozyskać dofinansowanie                    

z zewnątrz, które można otrzymać do roku 2013. 

Chciałabym się dowiedzieć, jakie są realne szanse na pozyskanie środków na 

kanalizację oraz dlaczego planowana inwestycja została przesunięta na 2014 r.?  

 

Pan Eugeniusz Gorzelak - mieszkaniec Korczyna – Panie Przewodniczący, Wysoka 

Rado, ja chciałem poruszyć sprawę komunikacji miejskiej - MPK nr 26 kursuje do 

Łosienia, to jest bardzo bliziutko, do granicy gminy jest 500 m i jest kolosalna różnica 

między „busiarzami”, a MPK. W MPK bilet dla ucznia kosztuje 1,20 zł, dla studenta 

1,00 zł, a bilet z Korczyna kosztuje 3,00 – 3,50 zł, to jest sporo. Troje dzieci wysłać do 

miasta w jeden dzień to jest 9 zł w jedną stronę i w drugą to jest 18 zł. Natomiast za 3 

osoby po 1,20 zł, to jest 3,60 zł, to jest duża różnica. Za nie duże pieniądze można 

autobus nr 26 przedłużyć. Zarząd Transportu Miejskiego jest bardzo chętny, żeby 

przedłużyć te 2,5 km, do granic gminy jest 500 m i dalej tylko 2 km i w drugą stronę. 

Koszt biletów dla nas ludzi pracujących to jest bardzo dużą sumą. Najdroższe bilety                      

u „bursiarzy” są w sołectwie Korczyn, z Łopuszna kosztuje też 3,50 zł i z Korczyna 

też 3,50 zł. 

Proszę o przystąpienie do rozmów.  
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Pan Przewodniczący obrad – nie chciałem być niegrzeczny i odbierać Panu głos, ale 

debatujemy nad projektem uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej. 

Sprawa komunikacji jest znana i powinna być zgłoszona w innym punkcie.  

 

Pan Eugeniusz Gorzelak - mieszkaniec Korczyna – Panie Przewodniczący, ale gmina 

Strawczyn, to jedyna gmina, która nie ma komunikacji miejskiej. Inne gminy mają po 

trzy, cztery kursy. 

 

Pan Paweł Wolder – Radny – Panie Wójcie, Panie Przewodniczący, Wysoka Rado 

chciałem zapytać, kiedy w Rudzie Strawczyńskiej będzie placówka oświatowa na 

miarę XXI wieku? Obecne warunki są takie, jak w średniowieczu. 

 

Pan Tadeusz Tkaczyk – Wójt Gminy – to nie są inwestycje Wójta, to są  inwestycje 

społeczności gminy Strawczyn. Proszę Państwa, myślę, że dziś bym miał „kaca”, 

gdybym nie skorzystał z możliwości pomocowych z Unii Europejskiej, gdybym nie 

przygotował gminy, żeby z takich możliwości skorzystała. Bowiem kawałek drogi 

zawsze będzie do zrobienia,  kawałek kanalizacji będzie do zrobienia, a takich 

obiektów, jak zrobiliśmy w latach 2006 – 2010 nigdy by ta gmina nie zrobiła, 

gdybyśmy nie skorzystali ze środków pomocowych.  

Tyle w tym temacie, że to są inwestycje Wójta, to nie są inwestycje Wójta. Proszę 

Państwa to nie są  inwestycje Strawczynka, bo ta wyliczanka ile poszło na każde 

sołectwo, to jest błąd. Ten obiekt będzie służył nie tylko gminie Strawczyn, ale 

również i naszym sąsiadom. W wydatkach inwestycyjnych na sport na pewno jest 

boisko Orlik, to jest obiekt, który służy też dla całej gminy. Takich obiektów my nie 

zbudujemy przy każdej szkole, nie zrobimy tego. Zrobiliśmy większe rzeczy                         

i widzimy teraz jaki jest problem, że przez dwa lata trzeba „złapać oddech” najzwyklej 

w świecie, trzeba zatrzymać inwestycje, dokończyć, to co się robi i rozpocząć od 

nowa. Taki czas był w latach 1999 – 2000 i teraz jest 2010 - 2012. 

Proszę Państwa tu nic więcej się nie zrobi, ze złotówki dwóch się nie zrobi. 

Była uwaga, że kanalizacja przesunięta – Proszę Państwa kanalizacja w Korczynie nie 

była realizowana razem z Kuźniakami i Rudą Strawczyńską ze względu na życzenie 



13 
 

mieszkańców, bo nie chcieliście Państwo zgodzić się w tym czasie. Na chwilę obecną 

nie ma pieniędzy na to zadanie. To ja jestem tym, który musi to tłumaczyć, ale wgląd 

do dokumentów każdy ma. Też chciałbym zrobić wszystko, po mi słuchać uwag 

kierowanych w moją stronę. Chciałbym zrobić, tylko nie mam możliwości. To trzeba 

zrozumieć bez zaciskania pięści, że my mamy dosyć itd. Ja patrzę na całą gminę i jest 

bardzo wiele do zrobienia i Państwo Radni, a szczególnie Pani Przewodnicząca 

Komisji Budżetu i Inwestycji miała możliwość spojrzeć na wnioski wpływające ze 

wszystkich sołectw. 

Proszę sobie wyobrazić skalę przedsięwzięć, jakie nas czekają. Trzeba teraz wycenić 

te zadania, przedyskutować, wylicytować kolejność ich realizacji, od tego trzeba 

rozpocząć, bo w tym co już było my nic nie zmienimy. Proszę Państwa dla mnie jest 

bolesne, jeżeli się to kwestionuje. Wszyscy nam zazdroszczą, a my nie umiemy się 

cieszyć z tego co mamy. My mamy niemal 90 % skanalizowania gminy. Proszę 

znaleźć gminę w województwie świętokrzyskim, która gmina jest na tym poziomie. 

To jest dobrodziejstwo również dla nas. Co do jakości dróg - wiem, że brakuje trwałej 

nawierzchni. Proszę nie patrzeć w ten sposób, że ktoś nie chce. To jest taka sytuacja,               

z którą każdy z nas jako gospodarz na własnym podwórku, jako gospodarz budżetu 

domowego ma do czynienia. Ile my mamy marzeń i ile rzeczy chcielibyśmy zrobić,             

a niestety nie robimy tego, bo nie mamy za co najzwyklej w świecie.     

Proszę Państwa jeśli chodzi o komunikację, dopłata kosztuje 2,30 zł za kilometr, to 

jest w tej chwili stawka minimalna i to nie jest tak, że już dają autobusy. To wymaga 

zmiany całego rozkładu jazdy itd. Bardzo chętnie poproszę dyrektora Miejskiego 

Zakładu Komunikacji, przedstawi Państwu propozycje, możliwości i na każdy 

kilometr trzeba również znaleźć te pieniądze. To Pańska Krajanka będzie ich szukać, 

decyzja należy do 15 Radnych. Wiele można, ale trzeba wybierać to co najpilniejsze   

w danej chwili i to co możliwe.   

Teraz wracanie do minionych lat, bo decyzja o Centrum zapadła w latach 1998 – 2002, 

bo był wykupiony grunt, robiona dokumentacja, złożyliśmy wniosek z finansowania w 

latach 2004 – 2006 i nie otrzymaliśmy, byliśmy na liście rezerwowej i takim „rzutem 

na taśmę” dostaliśmy 3 300 000 zł na płytę boiska i dobrze, że złożyli śmy ten 

wniosek, bo teraz wydamy o 3 300 000 zł mniej z własnych środków. 



14 
 

Wracając do komunikacji – Panie Przewodniczący proszę mi podać termin, kiedy 

zaprosić przedstawicieli Miejskiego Zarządu Komunikacji, czy na komisję, czy na 

sesję, postaram się, żeby przyjechali. Państwo przygotujcie propozycje tras, rozumiem, 

że będą to: z Łośnia do Korczyna, z Miedzianej Góry do Oblęgorka, z Kielc do 

Strawczyna, nie możemy zostawić Niedźwiedzia i Huciska, a także Promnika.      

 

Pani Małgorzata Rządkowska – Radna – Szanowny Panie Wójcie, my nie 

kwestionujemy tego, że Pan jako Gospodarz naszej gminy i nasza gmina…, my nawet 

twierdzimy, że nasza gmina jest mistrzem w pozyskiwaniu tych funduszy. My bardzo 

się cieszymy i my nie kwestionujemy tego, że nie jesteśmy za tymi inwestycjami, 

wręcz przeciwnie, my się bardzo cieszymy, że takie inwestycje mamy, że nasze gmina 

będzie słynna, że będzie taki Ośrodek. My jesteśmy z tego bardzo zadowoleni. Nie 

zrozumieliśmy się chyba, bo my nie sprzeciwiamy się, jeżeli chodzi o te inwestycje. 

Jeżeli Urząd Gminy w osobie też Pana Wójta potrafią pozyskać takie środki, nie 

czerpiemy też wszystkiego z naszego budżetu gminy, tylko są to środki z zewnątrz, to 

my dziękujemy za to oczywiście. Tylko, ze my jako mieszkańcy, jako sołectwo też 

wnosimy jakiś wkład w dochody Urzędu Gminy i właśnie nam chodzi tylko                         

o zapewnienie tych podstawowych potrzeb. Ja nie mówię o wszystkim od razu, 

wszystkiego nie da się od razu przeskoczyć, tylko maleńkimi kroczkami. Niech 

mieszkańcy widzą, że coś faktycznie jest w tej miejscowości robione, a u nas po prostu 

nie robi się nic. U nas „się wałkuje” ciągle tylko ten remont dachu na szkole. 

W 2007 r. remont dachu 22 880 zł, w 2008 r. remont dachu 10 000 zł i tablica 

interaktywna z programu „Równy start” – kwota 5 600 zł, w 2009 r. wykonanie 

projektu konstrukcji dachu 22 000 zł, w tym jest tylko dowieszenie dwóch lamp 

oświetleniowych, w 2010 r. z funduszu sołeckiego jest projekt na zmianę sposobu 

użytkowania części pomieszczeń Szkoły Podstawowej na świetlicę wiejską. My po 

prostu chcemy mieć zapewnione te podstawowe potrzeby. Zrzekliśmy się drogi na 

rzecz dachu, nie mamy dachu, nie mamy nic. My nie oczekujemy nie wiadomo jakich 

wydatków, jakich kosztów, bo wiemy, że są inwestycje robione, które muszą być 

skończone i my nie będziemy temu przeszkadzać, nie mamy takiego zamiaru, proszę 

nas zrozumieć. Proszę nie zrozumieć nas źle. 
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Pani Anna Dziewanowska – Radna – Szanowny Panie Wójcie, ja jestem Radną drugą 

kadencję i przez całą poprzednią kadencję poruszana była sprawa dachu w Korczynie  

i bez efektu. Natomiast bardzo pięknie, że jesteśmy w 90 % skanalizowaną gminą             

i jest czym się chwalić, natomiast trudno jest wytłumaczyć to mieszkańcom Korczyna, 

że to jest taki wielki sukces, jeżeli oni są w tych 10 %. Wydaje mi się, że ich także 

trzeba zrozumieć.  

 

Pan Przewodniczący obrad zamknął dyskusję, przypomniał, że debata dotyczy 

podjęcia uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Strawczyn na 

lata 2011 – 2021. 

Poinformował – jeżeli nie pojawią się pieniądze na Centrum, to nie ruszy budowa hali 

i inne zadania, oczywiście gmina musi do tego dołożyć własne środki. Jeżeli nie 

będzie zapewnienia, że pojawią się środki z zewnątrz, to żadna z zaplanowanych na 

dalsze lata inwestycji nie będzie rozpoczęta.   

Poddał pod głosowanie wniosek Komisji Budżetu i Inwestycji – żeby w załączniku Nr 

2 do projektu uchwały dokonać zmiany - w poz. budowa hali sportowej przy Centrum 

Sportowym w Strawczynku skreślić kwotę 1 000 000 zł z 2013 r. i dodać ten 

1 000 000 zł w 2014 r. i byłaby tam kwota 3 000 000 zł, w następnej poz. budowa 

kanalizacji sanitarnej w msc. Korczyn, Akwizgran, Małogoskie w 2013 r. byłaby 

kwota 500 000 zł, w 2014 r. 2 500 000 zł i w 2015 r. 2 000 000 zł, budowa 

przedszkola w Strawczynie w 2013 r. byłoby 500 000 zł, w 2014 r. 500 000 zł                    

i w 2015 r. 1 000 000 zł: 

- za – 9, 

    - przeciw – 5, 

    - wstrzymało się – 1. 

Głosowało 15 Radnych. Większością głosów „za”, przy 5 „przeciw” i 1 

„wstrzymującym się” wniosek został przyjęty. 

 

Pan Przewodniczący obrad przypomniał - Komisja Budżetu i Inwestycji wnioskuje, 

aby w roku 2012 na zagospodarowanie Centrum msc. Chełmce zamiast 2 700 000 zł 

przeznaczyć kwotę 1 645 000 zł, a w roku 2013 byłaby kwota 1 045 000 zł                            
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i przyspieszyć zmianę sposobu użytkowania części pomieszczeń SP w Korczynie na 

świetlicę wiejską wraz z zagospodarowaniem terenu – poprawę jakości życia oraz 

zaspokojenie potrzeb społecznych i kulturowych mieszkańców, żeby w roku 2012 

pojawiła się kwota 1 045 000 zł, a wykreślić ją z 2013 r.     

Kto jest za przyjęciem wniosku: 

- za – 6, 

    - przeciw – 8, 

    - wstrzymało się – 1. 

Głosowało 15 Radnych. Większością głosów „przeciw”, przy 6 „za” i 1 

„wstrzymującym się” wniosek został odrzucony. 

 

Przegłosowano projekt uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Strawczyn na lata 2011 – 2021 uchwały z poprawką:  

- za – 13, 

    - przeciw – 2, 

    - wstrzymało się – 0. 

Głosowało 15 Radnych. Uchwałę Nr IV/16/2011 wraz z poprawką przyjęto 

większością głosów „za”, przy 2 „przeciw”. 

 

Ad. 8. a) 

 Przedstawienie projektu uchwały budżetowej wraz z uzasadnieniem Wójta 

Gminy. 

  

Pan Tadeusz Tkaczyk – Wójt Gminy – Szanowni Państwo, planowane dochody  

wynoszą 35 034 555 zł. Pozytywne strony w tych dochodach, to zwiększony udział               

w podatku dochodowym od osób fizycznych, dla naszej gminy jest to kwota niemalże 

700 000 zł, to jest dobre, ale może być też złe. Zagrożenie jest takie, że jeżeli 

gospodarka „padnie”, nie osiągnie planowanej wysokości, ten udział może być 

niewykonalny. 

Natomiast subwencja ogólna jest mniejsza na rok 2011 w porównaniu do roku 2010. 
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Nasze podatki wzrastają o ok. 200 000 zł w odniesieniu do roku poprzedniego. 

Natomiast wzrost podatku od osób prawnych (CIT) w dalszym ciągu jest nieznaczny, 

jest to kwota ok. 6 000 zł.  

Zagrożenia przy dochodach w naszym budżecie są następujące: zaplanowana jest 

kwota 200 000 zł ze sprzedaży mienia i 1 500 000 zł do pozyskania z Totalizatora 

Sportowego. Jeżeli nie uda się zbyć mienia lub zbędzie się za niższą kwotę, to jest 

mniejsze zagrożenie. Natomiast 1 500 000 zł założonych dochodów z Totalizatora 

Sportowego może mieć znaczący wpływ na wynik zadłużenia na koniec roku 2011. 

Jeżeli nie wpłyną dochody z zewnątrz, mamy podpisaną umowę, musimy ją 

zrealizować i musimy wtedy zaciągnąć większe zobowiązania. 

Wydatki zaplanowane są w kwocie 37 787 655 zł, w tym wydatki inwestycyjne  

12 822 384 zł, tj. ok. 34 %. Jest to wskaźnik prawie o połowę mniejszy w porównaniu 

do roku 2010. Taki rok, jak 2010 w naszej gminie myślę, że się nigdy nie powtórzy, bo 

wydać takie pieniądze na inwestycje, jak wydaliśmy w 2010 r. (co będzie omawiane 

później), będzie trudno powtórzyć. Kwota na wydatki jest zmniejszona o 1 158 000 zł, 

która stanowi spłaty. W latach następnych będziemy mogli przeznaczać na inwestycje 

różnicę między dochodami własnymi a wydatkami bieżącymi. Ta kwota u nas będzie 

wynosić od 3,5 mln zł do 4 mln zł, może być 3 mln zł. Spłaty roczne przez najbliższe 

lata będą wynosiły 2,5 mln zł z odsetkami i tą różnicę, jaka będzie zostawać możemy 

przeznaczać na inwestycje jako udział własny lub realizować inwestycje ze środków 

jedynie własnych. Generalnie jest to budżet zamykający pewne duże inwestycje           

i w dalszym ciągu realizujący te zamierzenia, na które są już podpisane umowy: 

Odnowa Chełmiec, Korczyna i Oblęgora oraz Rewitalizacja Strawczyna. To są 

pieniądze poza Kapitałem Ludzkim, na których w najbliższych latach będziemy się 

skupiać przy realizacji wydatków.  

Z Odnowy Wsi mamy jeszcze zadanie modernizacja ścieżki do Perzowej Góry, które 

nie jest realizowane bezpośrednio przez Urząd Marszałkowski, ale poprzez Lokalną 

Grupę Działania. 

W tym budżecie nie ma w wydatkach całej kwoty na modernizację drogi powiatowej 

Promnik – Chełmce – Oblęgorek – Oblęgór do Piotrowca. Wczoraj wpłynął faks,                 

a dziś pismo o zabezpieczeniu kwoty 1,5 mln zł, a my mamy zabezpieczone tylko 
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800 000 zł na I etap. Jeszcze nie uchwaliliśmy budżetu, a już mamy 800 000 zł, które 

nie ma pokrycia. Te pieniądze również muszą się znaleźć, ponieważ podpisane jest 

zobowiązanie przez Gminę sprzed kilku lat w formie listu intencyjnego, że będziemy 

wspólnie ze Starostwem tą inwestycję realizować.   

Myślę, że ze wszystkich ja jestem zdegustowany, tym, że nie mogę przygotować 

takiego budżetu, jaki bym chciał. Ja proszę Państwa mam rozpoznanie na temat 

potrzeb inwestycyjnych na terenie całej gminy, bo każdy z Państwa widzi tylko swoje 

sołectwo, ewentualnie sąsiada. Chciałbym zapisać, że możemy drugie tyle 

zrealizować.  

Niestety ekonomia to jest nauka o dzieleniu pieniędzy. Na chwilę obecną nasze 

pieniądze można jedynie w ten sposób podzielić. Nie jest to budżet, jaki chciałbym, 

żeby był, to jest budżet, jaki muszę zrobić. 

 

Ad. 8. b) 

 Przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o projekcie budżetu.  

 

Pani Justyna Stępień – Skarbnik Gminy przedstawiła opinię Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Kielcach w sprawie opinii o projekcie uchwały budżetowej Gminy 

Strawczyn na 2011 r. (uchwała Nr 1746/2010 II Składu Orzekającego Regionalnej 

Izby Obrachunkowej w Kielcach z dnia 15 grudnia 2010 roku w załączeniu).   

 

Uchwała Nr 1748/2010 II Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej      

w Kielcach z dnia 15 grudnia 2010 roku w sprawie możliwości sfinansowania deficytu 

budżetu planowanego w projekcie uchwały budżetowej Gminy Strawczyn na 2011 rok 

w załączeniu.   

 

Ad. 8. c) 

Przedstawienie opinii Komisji stałych i wniosków Radnych. 

 

Pan Wiesław Piotrowski – Przewodniczący Komisji Samorządowej - Komisja 

Samorządowa po dokładnej analizie opiniuje projekt budżetu pozytywnie. 
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Pani Teresa Raczyńska - Przewodnicząca Komisji Gospodarki Komunalnej - Komisja 

Gospodarki Komunalnej na wspólnym posiedzeniu z Komisją Rewizyjną nie wniosła 

uwag do projektu budżetu. 

 

Pani Małgorzata Rządkowska - Przewodnicząca Komisji Budżetu i Inwestycji - 

Komisja Budżetu i Inwestycji też zaopiniowała pozytywnie projekt budżetu Gminy na 

2011 r. z uwzględnieniem przeniesienia brakującej kwoty 1 500 zł z § 4300 na § 4210 

w dziale 750 rozdz. 75022 (rady gmin) na zakup kserokopiarki. Pozostałe Komisje 

zaopiniowały pozytywnie ten wniosek.  

 

Ad. 8. d) 

 Przedstawienie stanowiska Wójta Gminy w sprawie opinii (wniosków Komisji). 

  

Pani Justyna Stępień – Skarbnik Gminy wyjaśniła – są odpowiedzi Pana Wójta na 

wnioski Komisji, Pan Wójt przyjął do realizacji powyższy wniosek, kwota 1 500 zł 

zostanie przeniesiona. 

 

Ad. 8. e) 

Dyskusja nad projektem uchwały budżetowej.  

 

Pan Tadeusz Czarnecki – Wiceprzewodniczący Rady Gminy przedstawił pismo 

Kierownika samodzielnego Samorządowego Zakładu Opieki Zdrowotnej                            

w Strawczynie dotyczące dofinansowania prac budowlano – remontowych Ośrodka 

Zdrowia w Strawczynie – Kierownik SZOZ-u ma problem z zapłaceniem faktury za 

remont Ośrodka Zdrowia. Ta faktura ma datę grudniową ub. r. i wynosi 114 646 zł. 

Próbowaliśmy znaleźć pieniądze w budżecie, ale ten budżet jest tak zamknięty, jak 

mówili Pan Wójt i Pani Skarbnik, że nie ma z czego przenieść. Z zabranych takich 

drobnych kwot nie wiele się zrobi i nic dobrego się nie zrobi, a raczej popsuje się 

budżet.  

Z Panem Przewodniczącym rozmawialiśmy z Panem Wójtem, że jednak konieczna 

jest zapłata tych pieniędzy. SZOZ jest zakładem budżetowym gminy, dla którego 
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organem założycielskim jest Rada Gminy i nie ma innej możliwości. Problem jest                 

z terminem zapłaty, pieniądze są potrzebne teraz, ale pieniędzy na dzień dzisiejszy nie 

ma. Pan Wójt zaproponował, aby Kierownik SZOZ-u negocjował zapłatę za fakturę na 

termin późniejszy na czerwiec, lipiec br. nawet z zapłatą niewielkich odsetek dla 

wykonawcy. To pozwoli nie burzyć budżetu, Pan Wójt zobowiązał się do podpisania 

uzgodnień, zapewnił, że faktura zostanie zrealizowana. W tej sytuacji budżet gminy 

może zostać taki, jaki został przedstawiony.  

Pismo wpłynęło dnia 02.02.2011 r. (w zał.). 

 

Pan Przewodniczący obrad – być może Ośrodek Zdrowia będzie stać na zapłacenie 

faktury w czerwcu, czy lipcu tego roku. Jeśli nie, to trudno, za tą końcową fakturę 

trzeba będzie zapłacić. Wtedy upłynie już trochę czasu, być może pojawią się 

oszczędności, można rozwiązać część rezerwy. Pan Wójt takie widzi rozwiązanie.  

 

Pan Tadeusz Tkaczyk – Wójt Gminy - myślę, że takie rozwiązanie na chwilę obecną 

jest najlepsze. Proszę Państwa nie wiem, jak będą realizowane dochody, jak będą 

realizowane zadania po przetargach, w styczniu, lutym jest za wcześnie, aby 

podejmować decyzje.  

Przesunięcie zapłaty w czasie dla nikogo nie będzie szkodliwe, przesunięcie 100 000zł  

przedsiębiorca zaakceptuje. Będziemy mieli większą wiedzę, jak sytuacja wygląda               

w samym Ośrodku Zdrowia i w budżecie gminy.  

 

Pani Halina Gad – Radna – obiekt taki, jak placówka służby zdrowia jest obiektem 

wyższej użyteczności publicznej, nie jest to fabryka gwoździ, czy kapeluszy, że musi 

się zbilansować w najgorszym razie na zero, choćby nawet miała wynik ujemny ona 

musi funkcjonować, zapewnia bezpieczeństwo. Tak, jak my odpowiadamy, tak Pan 

Wójt odpowiada za bezpieczeństwo zdrowotne całej populacji dziesięciotysięcznej. 

Instytucja ta służy całej populacji bez wyjątków, czy to jest dziecko, czy dorosły, czy 

aktywny, tym bardziej musimy w nią inwestować.  

Jeżeli my teraz zadłużymy jeszcze tą placówkę, która już ma 360 000 zł kredytu, to 

doprowadzimy do jej zubożenia, a my pracownicy mamy dalsze plany poszerzenia 
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zakresu usług, bo my widzimy, jak bardzo potrzebna jest np. neurologia, na którą 

dostaliśmy kontrakt. Jeżeli zaciągniemy większy kredyt, nie tylko pogorszymy jakość 

świadczonych usług, ale również doprowadzimy do tego, że ta placówka nie 

podźwignie się, dlatego proszę o rozwagę, bo co zrobimy dziś, to tak, jakbyśmy dla 

siebie zrobili.      

 

Ad. 8. f) 

Głosowanie nad projektem uchwały budżetowej.  

 

Pan Przewodniczący obrad poinformował, że projekt uchwały budżetowej będzie 

głosowany imiennie, które może się odbyć przy pomocy kart do głosowania lub listy 

obecności. Radni mogą głosować: „za”, „przeciw”, „wstrzymuję się”. 

 

Pani Justyna Stępień – Skarbnik Gminy poinformowała, że w załączniku nr 6 jest błąd 

rachunkowy, § 3 pkt. 2 projektu uchwały brzmi: „Przychody budżetu w wysokości 

3 911 802 zł, rozchody w wysokości 1 158 702 zł, zgodnie z załącznikiem nr 6”. Treść 

załącznika nr 6 musi być zgodna z§ 3 pkt. 2, w związku z tym została poprawiona. 

Radni otrzymali poprawny załącznik. 

 

Pan Przewodniczący obrad przeprowadził głosowanie jawne imienne przy pomocy 

listy obecności: 

1) Czarnecki Tadeusz – Radny – za, 

2) Dziewanowska Anna – Radna - jestem za przyjęciem, 

3) Gad Halina – Radna – wstrzymuję się,  

4) Kozieł Stanisław – Radny – jestem za, 

5) Kubała Monika  – Radna – jestem za przyjęciem budżetu, 

6) Raczyńska Teresa  – Radna - jestem za przyjęciem budżetu, 

7) Rządkowska Małgorzata  – Radna - wstrzymuję się, 

8) Staszewska Katarzyna  – Radna - jestem za przyjęciem budżetu, 

9) Stępień Grzegorz – Radny - jestem za przyjęciem budżetu, 

10)  Szcześniak Bożena  – Radna - wstrzymuję się, 
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11)  Wolder Paweł – Radny - wstrzymuję się od głosu, 

12)  Woźniak Bogdan – Radny - jestem za przyjęciem, 

13)  Zdyb Stanisław – Radny - jestem za, 

14)  Kukulski Tadeusz – Radny - jestem za przyjęciem, 

15)  Piotrowski Wiesław – Radny - jestem za przyjęciem. 

Głosowało 15 Radnych. Uchwałę Nr IV/17/2011 z poprawkami przyjęto większością 

głosów „za” przy 4 „wstrzymujących się”. 

 

Pan Przewodniczący obrad zarządził 15 min. przerwy (od godz. 1400 do godz. 1415).  

 

Po przerwie wznowiono obrady. 

 

Ad. 9. a) 

Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej. 

 

Pani Justyna Stępień – Skarbnik Gminy – jest taka zasada, jeżeli jednostki samorządu 

terytorialnego realizują wspólnie zadanie, ustawa o finansach publicznych narzuca 

obowiązek podjęcia uchwały o udzieleniu pomocy finansowej. Gmina Strawczyn 

realizuje takie zadanie wspólnie z Powiatem, tj. przebudowę drogi Piotrowiec – 

Oblęgorek – Chełmce – Promnik i Oblęgorek – Porzecze. W związku z tym istnieje 

potrzeba podjęcia uchwały i udzielenia pomocy finansowej dla Starostwa 

Powiatowego w Kielcach. 

 

Pan Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie projekt uchwały:  

- za – 15, 

    - przeciw – 0, 

    - wstrzymało się – 0. 

Głosowało 15 Radnych. Podjęto jednogłośnie uchwałę Nr IV/18/2011. 

 

Ad. 9. b) 

Projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu. 
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Pani Justyna Stępień – Skarbnik Gminy – w związku z tym, że uległ zmianie załącznik 

nr 6 do budżetu, gdzie były określone kwoty przychodów i rozchodów, w § 1 

niniejszego projektu uchwały jest zapis, że gmina Strawczyn zaciąga kredyt 

długoterminowy w wysokości 3 611 802 zł i ta kwota jest zgodna z zapisem                        

w wymienionym załączniku, gdzie kwota kredytów została określona również                      

w wysokości 3 611 802 zł. Jest to różnica do pokrycia między dochodami                         

i wydatkami, jak również na spłatę pożyczek, które w 2011 r. należy zacząć spłacać. 

Zgodnie z ustawą o finansach publicznych uchwała jest konieczna ze względu na 

sfinansowanie inwestycji i spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań. 

 

Projekt uchwały z poprawką przegłosowano:  

- za – 15, 

    - przeciw – 0, 

    - wstrzymało się – 0. 

Głosowało 15 Radnych. Uchwałę Nr IV/19/2011 wraz z poprawką podjęto 

jednogłośnie. 

 

Ad. 9. c) 

Projekt uchwały w sprawie określenia warunków i trybu wspierania, w tym 

finansowego, rozwoju sportu na obszarze Gminy Strawczyn. 

 

Pani Justyna Stępień – Skarbnik Gminy – w dniu 16 października 2010 r. weszła                 

w życie nowa ustawa o sporcie, która zastąpiła ustawę o kulturze fizycznej i sporcie 

kwalifikowanym, zachodzi konieczność podjęcia uchwały określającej w jaki sposób 

gmina chce finansować sport. Może się to odbywać bezpośrednio z budżetu, jak to 

było do tej pory robione bądź poprzez udzielenie dotacji dla klubów sportowych. 

Obecnie w budżecie są zaplanowane środki na wydatki dla klubów sportowych.             

W związku z powyższym projekt tej uchwały zakłada bezpośrednie finansowanie                

z budżetu. Określone są warunki, jakie musi spełnić klub sportowy, aby otrzymać 

środki, jak również, jakie rodzaje kosztów mogą być pokrywane bezpośrednio             

z budżetu.  
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Poddano pod głosowanie projekt uchwały:  

- za – 15, 

    - przeciw – 0, 

    - wstrzymało się – 0. 

Głosowało 15 Radnych. Podjęto jednogłośnie uchwałę Nr IV/20/2011. 

 

Ad. 9. d) 

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XXXV/274/10 Rady Gminy                

w Strawczynie z dnia  12 marca 2010 r. w sprawie ustalenia stawek dotacji 

przedmiotowej dla Zakładu Gospodarki Komunalnej w Strawczynie. 

 

Projekt uchwały został przegłosowany:  

- za – 15, 

    - przeciw – 0, 

    - wstrzymało się – 0. 

Głosowało 15 Radnych. Uchwałę Nr IV/21/2011 podjęto jednogłośnie. 

 

Ad. 9. e) 

Projekt uchwały w sprawie dodatkowego wynagrodzenia rocznego dla Wójta 

Gminy Strawczyn za 2010 r. 

 

Pan Przewodniczący obrad wyjaśnił, że jest to tzw. „trzynasta pensja”, którą otrzymują 

wszyscy pracownicy samorządowi w wysokości 8,5% wynagrodzenia otrzymywanego 

w ciągu minionego roku. 

 

Następnie projekt uchwały poddał pod głosowanie:  

- za – 15, 

    - przeciw – 0, 

    - wstrzymało się – 0. 

Głosowało 15 Radnych. Podjęto jednogłośnie uchwałę Nr IV/22/2011. 
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Ad. 9. f) 

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na bezprzetargową sprzedaż 

nieruchomości gruntowej położonej w Strawczynku. 

 

Pani Zdzisława Adamczyk – Kierownik Referatu Infrastruktury Technicznej udzieliła 

wyjaśnień – przepisy ustawy o gospodarce nieruchomościami umożliwiają 

bezprzetargową sprzedaż nieruchomości, jest to art. 37.  Działka, którą przeznaczamy 

do sprzedaży o pow. 662 m2 przylega od strony wschodniej do działki o pow. 0,35 ha, 

którą sprzedaliśmy 9.10.2009 r. zgodnie z aktem notarialnym. Nabywca w akcie 

notarialnym zobowiązał się do wybudowania do końca tego roku hotelu wraz z bazą 

gastronomiczną. Po podjęciu uchwały przez Radę Gminy o wyrażenia zgody na 

sprzedaż bezprzetargową, zlecimy rzeczoznawcy majątkowemu wycenę 

nieruchomości. Do ceny nieruchomości doliczymy koszty wyceny i podziału.  

Taki obiekt jest potrzebny, będzie stanowił kompleks z naszym ośrodkiem Sportowo – 

Rekreacyjnym i zbiornikiem wodnym. Do tej pory nie było takiej inwestycji, będzie to 

hotel połączony z usługami gastronomicznymi, co jest na naszym terenie bardzo 

potrzebne.  

 

Projekt uchwały przegłosowano:  

- za – 15, 

    - przeciw – 0, 

    - wstrzymało się – 0. 

Głosowało 15 Radnych. Uchwałę Nr IV/23/2011 podjęto jednogłośnie. 

 

Ad. 9. g) 

Projekt uchwały w sprawie wskazania przedstawicieli Gminy Strawczyn                    

w Zgromadzeniu Związku Gmin Powiatu Kieleckiego w Zlewni Górnej Nidy                         

z siedzibą w Morawicy. 
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Pan Przewodniczący obrad poinformował, że przedstawicielem Gminy Strawczyn do 

w/w Zgromadzenia Związku Gmin jest nadal Pan Wójt i trzeba wybrać jeszcze 

jednego przedstawiciela.  

Zaproponował Pana Grzegorza Stępnia – Wiceprzewodniczącego Rady Gminy. 

 

Innych propozycji nie zgłoszono. 

 

Projekt uchwały z uzupełnieniem punktu nr 2 w § 1 poddano pod głosowanie: 

 - za – 14, 

    - przeciw – 0, 

    - wstrzymało się – 1. 

Głosowało 15 Radnych. Większością głosów „za”, przy 1 „wstrzymującym się” 

podjęto uchwałę Nr IV/24/2011. 

 

Ad. 9. h) 

Projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXVIII/202/09 Rady Gminy     

w Strawczynie z dnia 30 czerwca 2009 r. w sprawie określenia składu osobowego 

Rady Społecznej samodzielnego Samorządowego Zakładu Opieki Zdrowotnej                      

w Strawczynie. 

 

Pan Przewodniczący obrad wyjaśnił – Wojewoda oddelegował swojego 

przedstawiciela do Rady Społecznej w osobie Pana Karola Dostala, natomiast 

pozostali przedstawiciele wybrani przez Radę Gminy nie zmieniają się do czasu 

zakończenia kadencji.   

 

Projekt uchwały został przegłosowany:  

- za – 15, 

    - przeciw – 0, 

    - wstrzymało się – 0. 

Głosowało 15 Radnych. Uchwałę Nr IV/25/2011 podjęto jednogłośnie. 
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Ad. 10. 

Zatwierdzenie planów pracy Komisji stałych Rady Gminy, Rady Gminy, Wójta 

Gminy i Rady Społecznej SZOZ na 2011 r. 

 

Pan Wiesław Piotrowski – Przewodniczący Komisji Samorządowej przedstawił 

autopoprawki do planu pracy Komisji Samorządowej na 2011 r.  

1) w III kwartale 2011 r. będzie dopisany punkt 4 o treści: „przyjmowanie i analiza 

informacji o stanie bezrobocia na terenie gminy Strawczyn”, 

2) w IV kwartale 2011 r. będzie dopisany punkt 5 o treści: „analiza i wyrażenie opinii 

w zakresie działalności świetlic środowiskowych”, 

3) w III kwartale 2011 r. w punkcie 2 będzie: „ocena funkcjonowania przedszkola              

w Promniku”, zamiast w Niedźwiedziu. 

 

Pani Katarzyna Staszewska - Przewodnicząca Komisji Statutowej przedstawiła 

autopoprawkę do planu pracy Komisji Statutowej na 2011 r.:  

- w II kwartale 2011 r. punkt 2 zamiast: „Dostosowanie regulaminów pracy Rady do 

obowiązujących przepisów”, otrzyma brzmienie: „Analiza Kodeksu Etyki Radnych”. 

 

Pan Wiesław Piotrowski – Radny poinformował, że do proponowanego planu pracy 

Komisji wkradł się błąd, ponieważ Rada Gminy nie ma regulaminów pracy, Komisja 

zastanowi się, czy nie opracować regulaminu obrad. 

 

Uchwała Nr 1/2011 Komisji Rewizyjnej z dnia 10 lutego 2011 r. w sprawie planu 

pracy oraz planu kontroli na 2011 r., plany pracy: Komisji Budżetu i Inwestycji na 

2011 r., Komisji Gospodarki Komunalnej na 2011 r., Komisji Statutowej na 2011 r., 

Komisji Samorządowej na 2011 r., Rady Gminy na 2011 r., Wójta Gminy na 2011 r.             

i  Rady Społecznej samodzielnego Samorządowego Zakładu Opieki Zdrowotnej 

w Strawczynie na 2011 r. w załączeniu.  

 

Pan Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie w/w plany pracy: 

- za – 15,  
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- przeciw – 0, 

- wstrzymało się – 0. 

Głosowało 15 Radnych. Przedłożone plany pracy na 2011 r. przyjęto jednogłośnie. 

 

Ad. 11. 

Przyjęcie Kodeksu Etyki Radnych Gminy Strawczyn. 

 

Pan Przewodniczący obrad poinformował – Radni otrzymali Kodeks Etyki, niektórzy 

już podpisali Kodeks, a pozostali na pewno podpiszą. 

 

Pan Wiesław Piotrowski – Radny wyjaśnił, że przyjęcie Kodeksu przez Radnych 

polega na podpisaniu go i nie wymaga przegłosowania, Rada może go przyjąć                      

w głosowaniu, a ktoś nie zechce go podpisać, głosowanie nie będzie miało mocy 

wiążącej. 

Zaproponował – Radni, którzy chcą przyjąć Kodeks, to go podpisują, jeżeli go ktoś nie 

podpisze, to oznacza, że go nie przyjmuje. Kodeks Etyki jest takim dokumentem, 

który bezpośrednio dotyczy poszczególnych Radnych, nie całej grupy Radnych.  

 

Ad. 12. 

Odpowiedzi na zapytania i interpelacje. 

 

Pan Tadeusz Tkaczyk – Wójt Gminy udzielił odpowiedzi – było jedno zapytanie Pani 

Rządkowskiej odnośnie oświetlenia – w budżecie na 2011 r. nie ma środków na 

inwestycje, mamy zaplanowane na zapłatę za oświetlenie 435 000 zł. Znowu 

przychodzi mi powiedzieć, że nie jest to możliwe do zrealizowania w tym roku mając 

doświadczenie, że oszczędności na opłacie za energię elektryczną nie będzie na 

przestrzeni roku. Tego wniosku zrealizować nie mogę, ale tak dla przypomnienia 

muszę powiedzieć, że to nie jest wielkie zadanie, bo na chwilę obecną jego koszt 

kształtowałby się w granicach ok. 41 000 zł. Na zadanie musi być przeprowadzona 

pełna procedura przetargowa, trzeba ogłosić przetarg na dokumentację na 

podwieszenie przewodów elektrycznych i dowieszenie lamp. Te cztery zadania muszą 
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być robione na podstawie pełnej dokumentacji. Nawet, gdy znajdą się pieniądze na 

2012 r., to procedura jest dosyć długa, myślę, że od chwili podjęcia decyzji, czy 

zabezpieczenia środków na realizację, to wszystko trwa nie mniej niż rok, jeżeli nie 

ma kłopotów typu odwołania.  

Mam nadzieję, że Rada Gminy zajmie się takim zadaniem, jak oświetlenie, jako 

zagadnienie dotyczące terenu całej gminy. 

Mam wniosek do Radnych, żebyście Państwo wykorzystując obecność Radnych 

Powiatowych na sesji kierowali do nich wprost wnioski dotyczące dróg powiatowych 

oraz pytania i uwagi. Jeżeli są kierowane do mnie wydłuża się procedura, jeżeli 

wniosek jest skierowany do Radnego, to on od razu może przekazywać go do swojej 

Rady. Jeżeli Państwo nie macie wiedzy, która droga jest gminna, która wojewódzka, 

która powiatowa, to my takie wykazy możemy zrobić. 

 

Pani Małgorzata Rządkowska – Radna – chociaż Pan Wójt nie wskazał realnych 

terminów wykonania tego oświetlenia, ale ja wiem, że na dzień dzisiejszy nie można 

wskazać terminu realizacji oświetlenia, ponieważ na wszystko potrzebne są pieniądze. 

Proszę mieć na uwadze nasz Korczyn. Tak, jak Pan Wójt powiedział przychylam się 

całkowicie do tego, żeby nie brać pod uwagę tylko konkretnych swoich Radnych, 

tylko całość gminy.  

 

 

 Pan Jerzy Kosowski – redaktor „Ziemi Strawczyńskiej” poinformował –                    

w praktyce jest tak, że jeżeli w prasie ukazuje się błąd ewidentny, to zazwyczaj 

redakcje twierdzą, że była to wina chochlika drukarskiego. Nie chcę się tym 

tłumaczyć. Jest to ewidentny mój błąd za co Państwa serdecznie przepraszam                       

i sprostuję to w następnym numerze.  

 

Pani Halina Gad – Radna zwróciła się z prośbą do Pana Kosowskiego, żeby zamieścił 

w gazecie informację na temat badań profilaktycznych i neurologii.   
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Pan Przewodniczący obrad – cenimy sobie obecność Radnych Powiatowych na 

naszych sesjach i korzystajmy z ich obecności. Sprawy do przekazania można 

przygotować sobie na piśmie i Radny przekaże np. pod obrady Komisji Rady Powiatu. 

Poinformował, że następna sesja jest planowana na 10 marca br., ponadto ma 

zaproszenie na sesję Rady Powiatu, która odbędzie się 14 lutego 2011 r., planowane 

jest też spotkanie przewodniczących rad gmin z powiatu kieleckiego.  

Poprosił Radnych o udział w zebraniach wiejskich, podczas których wybierani są 

sołtysi.  

 

Ad. 13. 

Zakończenie Sesji.  

 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Pan Przewodniczący Rady Gminy 

zamknął IV Sesję, która rozpoczęła się, o godz. 1200, a zakończyła o godz. 1455. 

 

 

Protokołowała:   Sekretarz obrad:            Przewodniczący obrad: 

 

Małgorzata Woźniak  Teresa Raczyńska  inż. Stanisław Zdyb 

 


